GAB!NETE DO PREFEITO

PORTARIA N" 094/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LF,RIO, EStAdO

de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais dispostas na Lei Orgânica do

Município,

CONSIDERANDO que a atual l)iretora Escolar, IVANISE BARBOSA
DA SILVA, requereu Licença Maternidade pelo período de 0410812021 a0410212022;

CONSIDERANDO a necessidade de substituição temporaria por se tratar
cie um cargo necessário a administração pública, especialmente na manutenção dos

serviços na ârea de educação.

RESOLVE:

Art. Lo- Nomear temporariamente a Senhora EUDNICE, DA SILVA

BARBOSA, inscrita no ÇPF sob o no: 040,623.314-46, para o cargo de Diretora

Escolar, da Escola Municipal José Batista de Souza, pelo período de 0410812021 a

0410212022,haja vista a concessão de Licença Maternidade à servidora Ivanise Barbosa

da Silva, ocupante atual do cargo de Diretora Escolar.

Art.20- Esta portarra enffará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Vertente do Lério, 04 de agosto de 2021.

zb<4q
RBNATO LIMA DE SALES

PRBrBtto

3tr

Praça Severino Barbosa de Sales, 40
CNPJ no 40.893.646/0001-60. Fone/F

- centro - Vertente do Lério - CEP: 55.7ô0-000 - PE.
ax. : (8 1 )363 4-7 1 56. Site. www.vertentedoterio. pe.sov. br

".. ,:.

L;r)
WÁí4w

P te{ellút a Mun:(1p,rl de

L